ДОГОВОР

купли-продажи земельного участка
г. Липецк                                                                                                         «______»________________ 2018 г.
Акционерное общество «Липецкая ипотечная корпорация» (АО «ЛИК»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице исполняющего обязанности генерального директора Молчанова Сергея Анатольевича, действующего на основании Приказа № 18-л от 20.02.2018 г., с одной стороны и

____________________________________________________________________________________________ с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

              1.1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность Земельный участок площадью 1898525 кв.м., с кадастровым номером 48:13:1550301:2558, относящийся к категории земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным видом использованием: для сельскохозяйственного производства. Адрес (местоположение): Россия, Липецкая область, Липецкий район, с/п Сырский сельсовет,  на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Участок принадлежит Продавцу на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права 48 АГ № 578627 от 14.07.2014 г., запись государственной регистрации права                           № 48-48-01/124/2014-356 от 14.07.2014 г. ).

1.3. Продавец гарантирует, что данный земельный участок не является предметом спора, под  арестом не состоит.

1.4. Участок зарегистрированных обременений не имеет.
1.5. Участок осмотрен Покупателем, Стороны претензий по состоянию Участка друг к другу не имеют.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Стоимость Участка составляет _______________________________________ рублей.

Указанная цена установлена по соглашению Сторон настоящего договора, является окончательной и изменению не подлежит.

         2.2. Оплата земельного участка осуществляется: путем перевода денежных средств на расчетный счет Продавца не позднее 10 дней с момента подписания Сторонами настоящего договора по следующим реквизитам:

Банк получателя:

Липецкое отделение № 8593 ПАО Сбербанк РФ
Получатель:

ИНН 4826037139, КПП 482601001, ОГРН 1024840849637

расчетный счет 40702810835000104450

кор.сч. 30101810800000000604

БИК 044206604, ОКПО 59668526

2.3. Стороны договорились, что Участок не признается находящимся в залоге у Продавца для обеспечения исполнения Покупателем его обязанности по оплате.

2.4. Передача земельного участка Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется не позднее 3-х дней с момента подписания настоящего договора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется предоставить всю информацию и документы, а также совершить иные действия, необходимые и достаточные для государственной регистрации перехода права собственности на Участок.

3.2. Подготовка земельного участка к передаче является обязанностью Продавца и осуществляется за его счет.

3.3. Покупатель обязуется принять Участок от Продавца и уплатить за него цену, определенную настоящим договором.

3.4. Покупатель обязуется своими силами и за счет собственных средств обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Участок.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства
по настоящему договору, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. Если в процессе переговоров Стороны не достигнут решения своих споров
и (или) разногласий, то споры и (или) разногласия, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными
на то представителями.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения.

6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий - для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимости и сделок с ним. Неотъемлемой частью данного договора является схема расположения земельных участков, с выделением отчуждаемого земельного участка.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы.

6.6. Настоящий договор имеет силу передаточного акта.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ

АО «Липецкая ипотечная корпорация»

398070, г. Липецк, ул. Бехтеева С.С., д. 4

ИНН/КПП 4826037139/482601001
р/счет 40702810835000104450

в Липецком отделении № 8593
ПАО Сбербанк РФ

к/счет 30101810800000000604

БИК 044206604
               ПОКУПАТЕЛЬ

	   И.о. генерального директора
   _____________________ С.А. Молчанов
	__________________________

PAGE